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Tornillo Bisagras 4x16 Niquel Gota Sebo 
Código Descripción U.M.

mil40615201 Tornillo 4x16

Tornillo cabeza pozi. gota sebo

Acabado

Niquel

Caja

1,0m

Tornillo Tirador M4
Código Descripción Acabado U.M.

mil
mil
mil
mil
ud

40615001
40615002
40615003
40615004
40615100

Tornillo 4x20
Tornillo 4x22
Tornillo 4x25
Tornillo 4x27
Tornillo 4x20/45 Multilargo

Zinc
Zinc
Zinc
Zinc
Zinc

Tornillos de metrica 4mm, para tiradores y pomos.

Caja

0,5m
0,5m
0,5m
0,5m
-

Puntas Tornilleria
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud
ud
ud

40720001
40720002
40720011
40720012
40720013
40720023

Punta Pozi Nº1 25mm
Punta Pozi Nº2 25mm
Punta Torx T10
Punta Torx T15
Punta Torx T20
Punta Ayen Nº2

Puntas para tornilleria.

Acabado

Zinc
Zinc
Zinc
Zinc
Zinc
Zinc

Tornillo M4 Multilargo 20/45

Tornillo para madera, cabeza Pozidrive. Disponible en tres colores: Bicromatado, Zincado y Negro

Tornillos HSI Pozi Madera

4,0x70
4,5x25
4,5x30
4,5x35
4,5x40
4,5x45
4,5x50
4,5x60
4,5x70
4,5x80
5,0x30
5,0x35
5,0x40
5,0x45
5,0x50
5,0x60
5,0x70
5,0x80
5,0x90
5,0x100
6,0x40
6,0x50
6,0x60
6,0x70
6,0x80
6,0x90
6,0x100
6,0x120

0,2
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,5
0,5
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,1
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,1
0,1
0,1
0,1

Medida Bicro ZincCaja

Aguanta más par de apriete.

• Avellana la madera o la melanina, sin astillar

• Sin efecto abrasivo en los lacados de los herra-

jes, por la especial geometría de la cabeza

Facilita la entrada sin taladro previo

• Disminuye la fuerza de atornillado necesaria

• Facilita la aplicación en cualquier material

Mejora el inicio del atornillado

• Asegura un agarre inmediato

• No resbala en melaminas y maderas duras

Roscado más rápido.

• Su mayor paso de rosca, hace que en cada giro 

de atornillado penetre más en el material que los 

tornillos convencionalesSin efecto abrasivo en los 

lacados de los herrajes, por la especial geometría 

de la cabeza

• 

Máxima potencia de agarre:

• La sección de madera sin dañar entre hilos de la 

rosca es mayor

Cabeza con 
DOBLE REFUERZO  

Rosca Dentada 
SHARK TOOTHED

Punta Especial 
QUICK START

Rosca de Tecnología 
Avanzada HIGH PITCH

40460129
40460130
40460131
40460132
40460133

40460134
40460135
40460136
40460138

40460140

40460141
40460142
40460143
40460144
40460145

2,5x12
2,5x16
2,5x20
2,5x25
3,0x12
3,0x16
3,0x20
3,0x25
3,0x30
3,0x35
3,0x40
3,5x12
3,5x16
3,5x20
3,5x25
3,5x30
3,5x35
3,5x40
3,5x45
3,5x50
4,0x16
4,0x20
4,0x25
4,0x30
4,0x35
4,0x40
4,0x45
4,0x50
4,0x60

Medida Bicro Zinc

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,5
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,5
0,5
1,0
1,0
1,0
1,0
0,5
0,5
0,5
0,5
0,2

Caja

40460001
40460002
40460003
40460004
40460005
40460006
40460007
40460008
40460009
40460010
40460011
40460012
40460013
40460014
40460015
40460016
40460017
40460018
40460019
40460020
40460021
40460022
40460023
40460024
40460025
40460026
40460027
40460028
40460029

40460030
40460031
40460032
40460033
40460034
40460035
40460036
40460037
40460038
40460039
40460060
40460061
40460062
40460063
40460064
40460065
40460066
40460067
40460068
40460069
40460080
40460081
40460082
40460083
40460084
40460085
40460086
40460087

Negro

40460102
40460103
40460104
40460105
40460106
40460107
40460108
40460109
40460110
40460111
40460112
40460113
40460114
40460115
40460116
40460117
40460120
40460121
40460122
40460123
40460124
40460125
40460126
40460127
40460128

40460201

40460202
40460203
40460204
40460205

40460210
40460211
40460212
40460213
40460214
40460215
40460216

40460217
40460219
40460220
40460221
40460222
40460223
40460224

40460225

Negro

40460231
40460232
40460233
40460234

40460235

Tornilleria 
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Taco Duo Fischer
Código Descripción Caja Acabado U.M.

Cen
Cen
Cen
Cen

15420201
15420202
15420203
15420205

Taco Duo 5x25 
Taco Duo 6x30 
Taco Duo 6x50
Taco Duo 8x40

100ud
100ud
100ud
100ud

Nylon
Nylon
Nylon
Nylon

Taco de dos componentes y 3 funciones: Expansion, Plegado, Anudado
Taco para Pladur y Ladrillo

Taco SX Fischer
Código Descripción Caja Acabado U.M.

Cen
Cen
Cen

15420101
15420102
15420103

Taco SX   5x25
Taco SX   6x30
Taco SX   8x40

100ud
100ud
100ud
  

Nylon
Nylon
Nylon

Taco de nylon gris , para pared de Ladrillo
Expansion de cuatro vias, especial para materiales huecos

113

Galletas Madera
Código Descripción U.M.

ud14125045 Galleta nº20

Uniones de tableros

Acabado

Madera

Caja

1000u

Tacos  
2023



Blanco

Tapones y Topes
2023

Crema

GrisAluminio

Negro Tex Claro Tex Beige Tex Oscuro

Haya Roble Nogal

Tapones Adhesivos 
Código Descripción Diam. Acabado U.M.

mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil
mil

40825001
40825002
40825003
40825004
40825005
40825006
40825022
40825023
40825024
40825031
40825067
40825009

Blanco 
Aluminio
Antracita
Gris
Textil Claro
Textil Beige
Negro
Haya
Crema
Nogal 
Textil Oscuro
Blanco

13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
13mm
20mm

Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico
Plastico

Los colores pueden variar debido a la impresion. Minimo venta: 100uds.
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Antracita

Tapones Adhesivos 20/25/30mm
Código Descripción U.M.

Millar
Millar
Millar

40825104
40825105
40825106

Tapon 20mm
Tapon 25mm
Tapon 30mm

Bajo pedido, minimo caja completa. Consultar acabados disponibles

Acabado

Plastico
Plastico
Plastico

Caja

600
300
200

30mm25mm20mm

Tapa Agujeros 35mm
Código Descripción U.M.

ud
ud

14125504
14125505

Blanco 
Marron

Tapon de plastico para tapar los agujeros de las bisagras de 35mm.

Diametro

35
35

Tapon Modular 5mm
Código Descripción U.M.

mil
mil
mil
mil
mil

14125201
14125202
14125204
14125205
14125206

Blanco
Transparente
Gris
Antracita
Negro

Tapon de plastico, para agujeros de 5mm cremallera de los modulos.

Medidas

5x5mm
5x5mm
5x5mm
5x5mm
5x5mm

Acabado

PVC
PVC
PVC
PVC
PVC

Blanco Transparente Gris Antracita Negro

C
U

IN
SOL

2
20

3

Tope Adhesivo Transparente
Código Descripción U.M.

mil
mil

14230003
14230004

Grande 
Pequeño

Tope de goma adhesivo

Medidas

10,3mm
7x1,5mm

Acabado

Transp
Transp

Tope Silla Punta
Código Descripción U.M.

mil
mil

14125039
14125040

Tope Blanco 
Tope Marron

Tope deslizante, de una punta para tableros de 16mm

Medidas

12mm
12mm

Acabado

Plastico
Plastico
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Cuerpo Union Angular 
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud

14125801
14125802
14125803
14125804

Pequeño Blanco
Pequeño Roble
Grande Blanco
Grande Roble

Union angular pequeña con tapa, para atornillar uniones de tableros. 

Caja

100ud
100ud
100ud
100ud

Acabado

Plastico
Plastico
Plastico
Plastico

Escuadra metalica
Código Descripción Caja Acabado U.M.

ud
ud
ud
ud

14125641
14125642
14125643
14125644

Escuadra 20x20mm
Escuadra 30x30mm
Escuadra 40x40mm
Escuadra 50x50mm

100ud
100ud
100ud
100ud

Metal
Metal
Metal
Metal

Escuadras metalicas bicromatadas. Para union de tableros y estantes.
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Soporte Refuerzo Frente Cajon
Código Descripción U.M.

ud14120010

Soporte para la union de los frentes de cajon a la base del cajon.

Acabado

Gris

Caja

25

6
,2

12

19

2,5 Escuadra Decor 19x15mm Niquel
Código Descripción U.M.

 ud14125810

Escuadra decorativa.

Acabado

Zinc

Caja

100ud

Cartabon 
Código Descripción U.M.

ud
ud

14125701
14125705

Cartabon Metal
Cartabon Especial 

Colgador trasero para módulos.

Medidas

90x90mm
90x90x15mm

Acabado

Zinc
Blanco

Cartabon Metal 90x90 Cartabon Metal Especial 90x90x15

Elementos Union 
2023

Perfil Union Puertas
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud

14120001
14120002
14120003

Perfil de Aluminio con nervio central para unir puertas de cocina. 

Acabado

Plata Mate
Plata Mate
Plata Mate

40x277mm
40x427mm
40x577mm

Perfil Union Puertas Tirador J
Código Descripción U.M.

ud
ud

84230000
84230001

Perfil de Aluminio con nervio central para unir puertas J-Line

Acabado

Blanco Mate
Plata Mate

115x497mm
115x497mm



Soporte Cilindrico 
Código Descripción U.M.

mil
mil
mil
mil

14125401
14125402
14125400
14125403

Soporte 
Soporte
Soporte Goma
Soporte

Soporte para estantes 5mm

Diam

5mm
5mm
5mm
3mm

Acabado

Zinc
Negro
Zinc
Zinc

Soporte Safety 
Código Descripción U.M.

mil
mil

14125303
14125304

Transparente
Transparente

Soporte para estantes de 5mm.

Diam

5mm
3mm

Acabado

Pvc+Metal
Pvc+Metal
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Soporte Guitarra 
Código Descripción Medidas Acabado U.M.

mil
mil
mil

14125001
14125002
14125011

Pequeño Blanco
Pequeño Marron
Grande Blanco

12mm
12mm
19mm

Plastico
Plastico
Plastico

Soporte atornilllable para estantes.

Ø
5

8

13

1
2

6

7,8

1
,5

Soporte K-Line 
Código Descripción U.M.

mil
mil
mil
mil

14125404
14125406
14125407
14125405

Soporte K-Line 
Soporte K-Line
Soporte K-Line
Goma Cristal

Soporte de 5mm, para estantes de madera. 
Para estantes de cristal, pedir la goma por separado.

Diam

5mm
5mm
3mm
-

Acabado

Niquel
Titanio
Niquel
Transp

Pequeño Grande

Soporte 5mm Soporte 5mm Goma Soporte 3mm

Pasacables 
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud

14125520
14125521
14125522

Negro
Gris
Blanco

Pasacables con tapa desplazable de plastico.

Diam

60mm
60mm
60mm

Acabado

Plastico
Plastico
Plastico

Soportes Modulos 
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Soporte Estantes CromoMate
Código Descripción U.M.

ud
ud

14125632
14125631

Kalex   8-30mm
Pelicano 3-30mm

Soporte para tablero/cristal de grosores de 8-30mm / 25-50mm / 3-30mm

Medidas

125mm
66mm

Acabado

Cr.mate
Cr.mate

Escuadra Decorativa 
Código Descripción U.M.

ud14125621 Escuadra CT1

Escuadras decorativa para estantes. Capacidad 65kg/escuadra

Medidas

222x222

Acabado

Al.mate

Escuadra Abatible 
Código Descripción U.M.

ud
ud

14125611
14125612

Escuadra 
Escuadra 

Escuadra para mesas abatibles. Capacidad 20kg

Medidas

300x300
400x400

Acabado

Zincado
Zincado

117

112

11
Soporte Oculto Fijo 
Código Descripción U.M.

ud14125602 Soporte

Soporte oculto fijo, para estantes. Capacidad 20kg

Medidas

112x11mm

Acabado

Marron

2 - 6.5 x 14.5

11
.3

10

5
4

7
6

1912
112

Soporte Oculto Smart
Código Descripción U.M.

ud14125601 Soporte

Soporte oculto regulable, para estantes. Capacidad 15kg

Medidas

100x10mm

Acabado

Zinc

Kalex
Pelicano

Soportes Estantes 
2023
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Colgadores Modulos Altos
2023

Colgador Oculto Rapid
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud

10310001
10310002
10310005
10310111

Colgador Izquierdo
Colgador Derecho
Chapa Doble
Carril largo

Colgador metalico oculto para muebles altos. Con mano Dch + Izq
Regulable. Carga 65kg 

Medidas

25x130
27x2003

Acabado

Zinc
Zinc
Zinc
Zinc

Colgador Oculto APC-1
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud

10310010
10310011
10310012
10310013

J.Colgador+Chapa
Tapon Blanco
Tapon Gris
Tapon Antracita

Colgador metalico oculto sin mano. Atornillado a costado y tapa.
Regulable. Carga 70kg 

Medidas

137x35
20
20
20

Acabado

Zinc
Zinc
Zinc
Zinc

C
U

IN
SOL

2
20

3

https://drive.google.com/open?id=1XqcxFfGQktyfjku69tTzC7Mo4DDugox6&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1Xs-wOHg2TkQCnrny8efStd5CDqqhGKEU&usp=drive_fs


Código Descripción Acabado U.M.

ud
ud
ud
ud

10310201
10310205
10310210
10310215

Soporte Superior Simple
Soporte Superior Doble
Enganche Superior
Soporte Inferior 

Zinc
Zinc
Zinc
Zinc

Colgador para modulos bajos. Gran capacidad de carga 120kg
Permite instalacion de cajones.

Soporte Superior Simple Soporte Superior DobleEnganche Superior Soporte Inferior

119

Colgadores Modulos Bajos
2023

Soporte Acuario-807 Grandes Cargas
Código Descripción Acabado U.M.

ud
ud
ud
ud
ud

10310301
10310302
10310303
10310304
10310305

Colgador Camar Derecho
Colgador Camar Izquierdo
Tapa Camar Derecha
Tapa Camar Izquierda
Placa Camar 60mm

Zinc
Zinc
Gris
Gris
Zinc

Colgador para modulos bajos. Gran capacidad de carga H600 = 120kg. 
Permite instalacion de cajones.
Sistema de seguridad patentado, integrado en la chapa

C
U

IN
SOL

2
20

3

Soporte Atlas Grandes Cargas

https://drive.google.com/open?id=1XtMI3_F9U63berw2GUFfdBOAm9ya53xw&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=15x1FIfqX4czuW_AXVst5Hl1gqGMkbSYx&usp=drive_fs
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Soporte Paneles-814 Oculto
Código Descripción Acabado U.M.

ud
ud

10310321
10310322

Colgador Camar Derecho
Colgador Camar Izquierdo

Zinc
Zinc

Colgador para paneles con regulacion 3D y sujecion de seguridad.
Regulaciones: Altura=8mm / Ancho=2mm 
Grosor minimo tablero: 16mm. Mecanizados cazoleta D35mm 

C
U

IN
SOL

2
20

3

Soporte Panelacion Button-Fix
Código Descripción Acabado U.M.

ud
ud
ud

67400851
67400852
67400854

Kit Standard
Kit Costados
Kit Angulo 90º

Plastico
Plastico
Plastico

Conector de paneles en paralelo, gran capacidad de carga: 200kg/4ud
Ajuste con muy pocas distancias: Suelo/Techo 15mm , paneles 3/8mm

Standard

Costados
Angular 90º

Colgador Simple
Código Descripción U.M.

ud
ud

10310103
10310104

Colgador
Placa

Colgador paneles con una regulacion.

Ancho

70x15mm
52x58mm

Acabado

Zinc
Zinc

Placa

Colgador

Colgadores Paneles 
 2023

https://drive.google.com/open?id=1XtwXwJ8ZW6qwaRVxxNGB_4g0VtVascrl&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1Y24NtEBzLPRrabALmLHqH77Qp3OL7IJa&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1Y74fCYRQHWZB67wV47r7CMX-y6KWIXGR&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1XubcoocGvCc--pwQPuexC0L3ptEKpAzF&usp=drive_fs


Silicona Acida Universal
Código Descripción U.M.

ud
ud

15320001
15320002

Transparente
Blanca

Silicona con base acida elastica, para aplicaciones de interior y exterior.
No pintable, aplicable sobre cualquier material

ml

280
280

Tipo

Acida
Acida

Masilla Acrilica
Código Descripción U.M.

ud15320000 Express Blanca

Express: Secado rapido, pintable a los 10 minutos.
Grietas: Efecto granulado, imita gotele / hormigon no pulido.

ml

300

Tipo

Acrilica

Masilla Gon 
Código Descripción Gr Tipo U.M.

ud
ud
ud
ud
ud
ud

15320200
15320201
15320202
15320203
15320204
15320205

Gon Pino
Gon Roble
Gon Blanco
Gon Nogal
Gon Sapely
Gon Haya

300
300
300
300
300
300

Acuosa
Acuosa
Acuosa
Acuosa
Acuosa
Acuosa

Masilla acuosa para rellenar desperfectos de la madera. 
Pintable tras 20 horas.

121

Espuma de poliuretano para aislamiento y relleno de todo tipo de superficies.
Todo tipo de aplicaciones tanto en inteiror como exterior.

Espuma Poliuretano
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud
ud
ud

15320110
15320111
15320112
15320113
15320321
15320322

Bote Manual
Bote Pistola
Tejas Gris
Tejas Roja
Limpiador Espuma
Pistola Espuma

ml

750
750
750
750
500
  -

Tipo

Espuma
Espuma
Espuma
Espuma
Liquido
Pistola

Sprays Multiusos
Código Descripción U.M.

ud
ud

15320301
15320315

Acrilim
Multiusos 8en1

Acrilim: Limpiador acrilico en aerosol, elimina los restos de cola de puertas.
MultiSpray: 8 en 1, elimina oxido,lubricante,limpiador,anticorrosivo 

ml

400
400

Tipo

Spray
Spray

Silicona 
Acida

Masilla 
Acrilica

Sellador 
Sanitario

Masilla Sellador Easy
Código Descripción U.M.

ud15320003 Easy Blanca

Sellador de polimeros para juntas humedas.  Elastica con movimiento 
max.15mm. Pintable. Adherencia a todo tipo de materiales. Basada en 
agua no huele y facil limpieza con agua. Alta resistencia al moho

ml

290

Tipo

Acrilica
C

U
IN

SOL

2
20

3

Siliconas - Masillas  
2023

https://drive.google.com/open?id=1YUek1hF1cl62hC1tawln5XBZRGdrTq0H&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YBvZxdkGqGKLrpZSFt6TVZyV1adgnk-t&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YCSibHqeM-qzPZZIz9A2miBny0MvRmlh&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1Yl8el2FnsmvdVHq_2O8vAOEt-BCbFKUl&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YfsYyn567ZbbCSPtqrwbu_ZDaI9vHQYe&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YijqCefAb6peLcb_L2dImkwFzCMgkpGq&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YZY9aPAMZ1g70u_-SLOL0RcXaAWIZk-z&usp=drive_fs


Adhesivo Cianocrilato
Código Descripción U.M.

ud
ud

15320021
15320022

Spray Activador
Adhesivo ciano

Adhesivo cianocrilato instantaneo, para todo tipo de materiales porosos.

ml

150
50

Tipo

Spray
Liquido

Cola Contacto
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud

15320101
15320102
15320100

Cola Contacto
Cola Contacto
Spray Cola Contacto 

Cola universal a base de caucho y resinas sinteticas. 
Para maderas y sinteticos, secado rapido

ml

6000
750
300

Tipo

Cola
Cola
Spray

Cola Blanca Rapida
Código Descripción U.M.

ud
ud

15320103
15320104

Bote pequeño
Bote grande

Cola para madera transparente de secado super rapido 20min.
Tiempo de presion 60min.

gr

250
5000

Tipo

Cola
Cola

122

Bobina Film Estirable
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud

13010005
13010006
13010007

Bobina 500mm
Bobina 100mm
Mango 100mm

Acabado

Plastico
Plastico
Plastico

Caja

  6ud
56ud
  -
  

Adhesivo Montaje T-Rex
Código Descripción U.M.

ud
ud

15320001
15320003

Blanco
Cristal

Adhesivo de montaje ultraresistente. Pega, sella y fija cualquier material.
Sin solventes, inodoro. Resiste al agua, pintable y fungicida.

ml

290
290

Tipo

Fibras
Fibras

Adhesivo Montaje Soudal
Código Descripción U.M.

ud15320015 Blanco

Adhesivo a base de caucho con solventes. Uso exterior e interior. 
Pegado directo

ml

360

Tipo

Caucho

Cintas Adhesivas
Código Descripción U.M.

ud
ud
ud
ud
ud

13010008
13010010
13010012
13010014
13010015

Precinto Transparente
Cinta Aluminio
Cinta Carrocero
Cinta Americana
Maquina Precinto

Largo

132m
60m
45m
10m

-

Ancho

50mm
50mm
25mm
50mm
48mm
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https://drive.google.com/open?id=1YTpSY8MRiGCf8i9QzggGktSRZyvu4HEz&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YQ2Y5_1e6Vmh7p9oZBa7YNwksa1frBe4&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YDANMleWxpyQIDV7rkt0vec4VcPqpJVS&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YLq6LM9Zg8oSUYaP0gb298wusX6oexBt&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1YPEAOaG-e3oYeZvJfmMmUXOlp_ZnyhW-&usp=drive_fs



